
 
 

 1 

 
 Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 26.04.2021  

 
 
USNESENÍ č. 180/RM/2021 Zástava nemovitosti - domu čp. 35 v ulici Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost zástupce realitní kanceláře PINK REALITY, s. r. o. Nádražní 
157, Lanškroun, IČO: 28814495 (čj. MULA 11347/2021 ze dne 15.04.2021) o zřízení zástavního práva 
na nemovitosti města. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města zřídit zástavní právo k 
pozemku stpč. 698 v obci a k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova s čp. 35 v ulici Dobrovského, 
Lanškroun, za účelem doplacení kupní ceny výše uvedené nemovitosti ve prospěch financující banky 
MONETA Money Bank, a. s., IČO: 25672720, Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 - Michle. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 181/RM/2021 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 88 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8860/2021 ze dne 22.03.2021 o prodej pozemku 
u domu čp. 88 v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 
žadatelům část pozemku ppč. 1288/15 a část pozemku ppč. 1301/2 obě v obci Lanškroun a k. ú. 
Dolní Třešňovec o výměře cca 200 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 182/RM/2021 Prodej pozemku v ulici Husova, pronájem u garáže na stpč. 

2922 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj.  MULA 8507/2021 ze dne 17.03.2021 o prodej pozemku 
v ulici Husova a žádost čj. MULA 11176/2021 ze dne 14.04.2021 o pronájem pozemku za garážemi 
v ulici Husova. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat 

• pozemek ppč. 3702/2 o výměře 15 m2  

• část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 8 m2 

• část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 11 m2 

• část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 14 m2 



 
 

 2 

• část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 14 m2 

• a část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 20 m2vše v obci a k. ú. Lanškroun.  

Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku informovat majitele garáží v ulici Husova 
o záměru města pozemky prodat. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnit záměr 
 
USNESENÍ č. 183/RM/2021 Prodej garáže v ulici Hradební - předkupní právo 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 10055/2021 ze dne 06.04.2021 o uplatnění 
předkupního práva při prodeji garáže v ulici Hradební. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města pozemek stpč. 699/2 o výměře 39 m2 v obci a k. ú. Lanškroun, jehož součástí je 
stavba - budova bez čp./če. - garáž za celkovou cenu 300.000 Kč s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem stávajícímu nájemci  neprodávat a odkázat žadatele na elektronickou dražbu 
objektu. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 184/RM/2021 Souhlas se zpevněním pozemku v lokalitě garáží U Papíren 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9601/2021 ze dne 29.03.2021 o souhlas 
s vydlážděním pozemku v majetku města před vlastní garáží v lokalitě sídliště U Papíren. Rada města 
Lanškroun souhlasila se zpevněním pozemku v majetku města části ppč. 981/6 v obci a k. ú. 
Lanškroun o výměře cca 9 m2 pod podmínkou kladného stanoviska k vydláždění ze strany majitelů 
sousední garáže. Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.     

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 185/RM/2021 Pronájem pozemku - část ppč. 905/37 v ulici Mánesova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7600/2021 ze dne 09.03.2021 o pronájem 
pozemku za bytovým domem v ulici Mánesova. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce část ppč. 905/37 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře cca 100 m2 dle přílohy za roční nájemné 
ve výši 200 Kč na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
USNESENÍ č. 186/RM/2021 Pronájem pozemku Na Vrchách 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10230/2021 ze dne 07.04.2021 o pronájem 
pozemku Na Vrchách. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část 
ppč. 25/1 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 100 m2  dle přílohy na dobu 
neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 187/RM/2021 Prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10781/2021 ze dne 12.04.2021 a čj. MULA 
11131/2021 ze dne 14.04.2021 o prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci. Rada města 
Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 3496/15 v obci 
Rudoltice, k. ú. Rudoltice u Lanškrouna o výměře 182 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 188/RM/2021 Pronájem pozemku v sadu bojovníků za svobodu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11030/2021 ze dne 13.04.2021 o pronájem 
pozemku v Sadu bojovníků za svobodu. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
pronajmout část pozemku ppč. 984/4 o výměře cca 300 m2 v obci a k. ú. Lanškroun žadatelce dle 
přílohy na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 189/RM/2021 Výpůjčka ovocného sadu pod Slunečným vrchem 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7803/2021 ze dne 11.03.2021 o souhlas s 
údržbou starého ovocného sadu. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města svěřit 
do výpůjčky pozemek ppč. 3351/2 o výměře 9 620 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 190/RM/2021 Souhlas s umístěním datového optického vedení - přípojka 

Agrostav - změna trasy 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Alberon Letohrad s. r. o., Šedivská 844, 
Letohrad, IČO: 27461289 (čj. MULA 11626/2021 ze dne 19.04.2021) o souhlas s uložením optického 
datového kabelu do pozemků města. Rada města Lanškroun souhlasila s uložením optického 
datového kabelu do pozemků v majetku města ppč. 3750/14, ppč. 1550/3, ppč. 1596, ppč. 1550/9, 
ppč. 1550/8, ppč. 1550/7, ppč. 1550/6, ppč. 1424/66 vše v k. ú. Lanškroun dle žádosti, pod 
podmínkou zřízení služebnosti inženýrské sítě. Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných 
orgánů státní správy.     

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žádající společnosti 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 191/RM/2021 Souhlas s rozšířením datového optického vedení - T-MOBILE 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAVAMONT s. r. o., Záhumení 453, Dolní Lhota, 
IČO: 25819941 (čj. MULA 11602/2021 ze dne 19.04.2021) o souhlas s uložením optických datových 
kabelů do pozemků města. Rada města Lanškroun souhlasila s uložením optických datových kabelů 
do pozemků v majetku města ppč. 3669/27, ppč. 3050/12, ppč. 3054/1 a ppč. 3837/10  vše v obci 
a k. ú. Lanškroun dle žádosti. Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žádající společnosti 
 
USNESENÍ č. 192/RM/2021 Ukončení Smlouvy o nájmu movitých věcí TJ Lanškroun, z.s. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla ukončit Smlouvu o nájmu movitých věcí (Čj. MULA 25095/2013) 
uzavřenou mezi Městem Lanškroun, J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a TJ Lanškroun, z. s., 
Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 dohodou ke dni 31.05.2021 ve znění dle přílohy č. 1.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: podepsat Dohodu o předat usnesení o ukončení Smlouvy o nájmu movitých věcí TJ 
Lanškroun, z.s. 
 
USNESENÍ č. 193/RM/2021 Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce budovy čp. 41 

na ul. Dobrovského. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce budovy čp. 41, 
ul. Dobrovského, Lanškroun, která je součástí pozemku stpč. 213 v obci a k.ú. Lanškroun mezi 
Městem Lanškroun, J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279 102 a TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, 
Lanškroun, IČO: 00485225 ve znění dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 01.06.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: zajistit podpis dodatku a předat usnesení TJ Lanškroun,z.s. 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 194/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na PD víceúčelová sportovní 
hala 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s Dodatkem č. 1 ke smlouvě čj. MULA 10065/2021 uzavřené dne 
14.04.2021 se společností Sportovní podlahy Zlín, s.r.o., Mostní 5552, Zlín, IČ 255 60 191. Rada města 
Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě čj. MULA 10065/2021, uzavřené dne 14.04.2021 
se společností Sportovní podlahy Zlín, s.r.o., Mostní 5552, Zlín, IČ 255 60 191, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavřít Dodatek č. 1 
 
USNESENÍ č. 195/RM/2021 Uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí nájemní 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí nájemní mezi 
Městem Lanškroun, J.M.Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a Městským bytovým podnikem 
Lanškroun, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, ve znění dle přílohy č.1.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: podepsat Dodatek mezi Městem Lanškroun a MBP. 
 
USNESENÍ č. 196/RM/2021 Oprava usnesení č. 164/RM/2021- Uzavření dohody o 

ukončení Smlouvy o centralizovaném zadávání elektrické 
energie mezi Městem Lanškroun a Sdružením obcí Orlicko. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla opravit usnesení rady města č. 164/RM/2021 ze dne 12.04.2021, 
týkající se Uzavření dohody o ukončení Smlouvy o centralizovaném zadávání el. energie mezi Městem 
Lanškroun a Sdružením obcí Orlicko, a to tak, že se vypouští text: ,,ze dne 16. 7. 2013" a nahrazuje se 
textem novým ,,ze dne 13. 3. 2015 ". 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Ing. Aleš Hampl, pracovník krizového řízen 
Zadání: uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o centr. zadávání elektrické energie. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 197/RM/2021 Rozdělení finanční prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2021 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury ČR městu 
Lanškroun z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
na rok 2021 a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny 
Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit vybrané akce obnovy 
včetně poskytnutých částek z dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2021, podle návrhu Pracovní skupiny pro regeneraci městské 
památkové zóny, takto:  

• Částku Kč 88.000,- na výměnu čtyř venkovních dveří budovy konírny v areálu zámku čp. 1 
v Lanškrouně 

• Částku Kč 124.000,- na opravu a nátěr fasády budovy konírny v areálu zámku čp. 1 
v Lanškrouně  

• Částku Kč 74.000,- na výměnu tří vstupních dveří budovy zámku čp. 1 v Lanškrouně 

• Částku Kč 248.000,- na restaurování dveří do sakristie v interiéru kostela sv. Václava na nám. 
A. Jiráska v Lanškrouně.  

Ke kontrole: 

Termín: 26.04.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zpracování zprávy pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 198/RM/2021 Žádost o bezúplatný převod projektové dokumentace na 

obnovu střechy a posudku na schodiště budovy gymnázia čp. 
113 v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 
Pardubice, IČO: 70892822 čj. MULA 10673/2021 ze dne 12.04.2021 a zněním smlouvy o bezúplatném 
převodu projektové dokumentace na obnovu střechy a posudku na schodiště budovy gymnázia 
čp. 113 v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 
bezúplatně převést Pardubickému kraji, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 
projektovou dokumentaci na obnovu střechy a posudku na schodiště budovy gymnázia čp. 113 
v Lanškrouně a schválit text přiložené smlouvy o bezúplatném převodu tohoto majetku.  

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: předložit na zasedání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 199/RM/2021 Poskytnutí dotace Junák a schválení veřejnoprávní smlouvy 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč 
na celoroční činnost s mládeží a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace s organizací 
Junák – český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, 
IČO: 44468725, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit bod na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 200/RM/2021 Poskytnutí dotace FO Lanškroun z. s. a schválení 

veřejnoprávní smlouvy 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 
552.600 Kč pro FO Lanškroun, z. s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít 
příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložit bod na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 201/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 4 - 6 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 4 až 6 k rozpočtu města Lanškroun na rok 
2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 202/RM/2021 RO 7 - 8 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 7 a 8 dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 27.04.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava materiálů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 203/RM/2021 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací 
a schválení výsledků hospodaření za rok 2020 

 
Rada města Lanškroun schválila roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2020: 

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709, 

• Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 00195642, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO 00854387 

• Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2020  a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 
předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
účetních jednotek.  

Ke kontrole: 
Termín: 07.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání protokolů o schválení účetní závěrky ředitelům organizací 
 
Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 
organizací za rok 2020 a schválit jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předání usnesení ředitelům příspěvkových organizací 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 204/RM/2021 Jednání škodní komise 02/2021 - projednání inventarizačních 
rozdílů 2020 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 2 z jednání škodní komise ze dne 31.03.2021 
čj. MULA 10638/2021 a jeho přílohami. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: informovat členy škodní komise o seznámení RM se zápisem č. 2 
 
Rada města Lanškroun rozhodla vyřadit z evidence majetku položku s inventárním číslem 1003978 - 
Dřevěná šatní skříň - ve výši 500,00 Kč a neuplatňovat náhradu škody majetku u tohoto předmětu 
vůči odpovědné osobě z důvodu uvedeného v zápise č. 2 z jednání škodní komise.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: vyřadit z evidence majetku předmět 1003978 Dřevěná šatní skříň 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s uplatněním náhrady škody v oddělení cestovního ruchu a veřejné 
informovanosti, a to v částce 823,53 Kč dle Přílohy č. 1 zápisu č. 2 z jednání škodní komise.  

Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2021  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: uhradit část škody viz zápis č. 2 z jednání škodní komise ze dne 31.03.2021 
Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2021  
Pověřen: Jana Urbanová, referentka OCRVI 
Zadání: uhradit část škody viz zápis č. 2 z jednání škodní komise ze dne 31.03.2021 
Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2021  
Pověřen: Nikola Pelclová, referentka OCRVI 
Zadání: uhradit část škody viz zápis č. 2 z jednání škodní komise ze dne 31.03.2021 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 205/RM/2021 Udělení předchozího souhlasu k přijetí věcného daru - 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace 
ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630, Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí věcného 
daru - 1 ks použitý notebook Dell pro účely vzdělávání žáků  na základě žádosti čj. MULA 11593/2021 
ze dne 19.04.2021.  

Ke kontrole: 
Termín: 07.05.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce + ekonomce ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 
 
USNESENÍ č. 206/RM/2021 Žádostí ZŠ Dobrovského o souhlas s podáním mikroprojektu v 

Euroregionu Glacensis 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, 
okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, o mikroprojekt Společně včera, společně dnes, společně zítra 
z Fondu Mikroprojektů v Euroregionu Glacensis a v případě jeho realizace také s jeho 
spolufinancováním a předfinancováním formou návratné finanční výpomoci v roce 2022. 

 Ke kontrole: 
Termín: 29.04.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce 
 
USNESENÍ č. 207/RM/2021 Platový výměr ředitelky  KC - změna na základě platového 

postupu 
 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Kulturního centra Lanškroun, IČO:00854387, 
s účinností od 1. května 2021, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce KC 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 208/RM/2021 Zápisy z jednání komise pro výchovu a vzdělávání 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisy z jednání komise pro výchovu a vzdělávání č. 1, 2 a 3 
z roku 2021. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.05.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat zápisy ke zveřejnění na webu města a podklady k ocenění mladých reprezentantů 
města na KSAT 
 
Rada města Lanškroun schválila znění statutu komise pro výchovu a vzdělávání Rady města 
Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.05.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat statut komise ke zveřejnění na webu města 
 
USNESENÍ č. 209/RM/2021 Smlouva o výpůjčce v rámci projektu " Inovativní přístupy k 

podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém kraji" 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou o výpůjčce v rámci projektu "Inovativní přístupy 
k podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém kraji." Rada města Lanškroun schválila uzavření 
smlouvy o výpůjčce v předloženém znění. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na KÚ 
 
USNESENÍ č. 210/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a  AUTO SEDLÁČEK, s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 11174/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s AUTO SEDLÁČEK, s.r.o., se sídlem Dukelských hrdinů 1154, 
Lanškroun, IČO: 62025651, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 211/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a DOTA BUS, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 10906/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Dotou Bus, s.r.o., se sídlem Kralická 1146, Lanškroun, 
IČO: 25269534, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 212/RM/2021 GORDIC: Dodatek č. 2 smlouvy č. GFPOP0018RXA o komplexní 

podpoře provozu a užití informačního systému 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy GFPOP0018RXA (č.j. MULA 
18194/2011) ze dne 25.08.2011 o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému 
se společností Gordic spol. s r.o., IČO 47903783, Erbenova 4, Jihlava, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Adam Dušek, správce ICT 
Zadání: zajistit uzavření dodatku 
 
USNESENÍ č. 213/RM/2021 Darovací smlouvy základním školám v ORP Lanškroun a 

krajské škole SOŠ a SOU Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí daru, jehož 
předmětem je darování notebooků Lenovo V15-IIL Iron Grey, školám: 

• Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 750017164, 

• Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

• Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

• Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, 
IČO: 15028216, a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 214/RM/2021 Dodatek č. 1 ke Statutu fondu technického vzdělávání 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke statutu fondu 
technického vzdělávání. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.05.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: vydat Dodatek č. 1 Statutu fondu technického vzdělávání 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 26.04.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

